АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      08.06.2022              1275

Об утверждении Положения о комиссии
по рассмотрению заявлений на предоставление
субсидии из бюджета МО «Кингисеппский
муниципальный район» в целях финансового
обеспечения затрат специализированных
служб по вопросам похоронного дела,
оказывающих услуги по транспортировке в
морг города Кингисеппа тел граждан, умерших
во внебольничных условиях на территории
МО «Кингисеппский муниципальный район»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  статьей  78  Бюджетного  Кодекса  Российской
Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление
субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу
некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных
положений  некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации»,
постановлением  Администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район» № 984 от 11.05.2022 года «Об утверждении Порядка предоставления
из  бюджета  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  субсидии  на
финансовое обеспечение  затрат  юридическим лицам (специализированным
организациям  по  вопросам  похоронного  дела),  оказывающим  услуги  по
транспортировке  в  морг  города  Кингисеппа  тел  граждан,  умерших  во

внебольничных  условиях  на  территории  муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской  области,
администрация

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений на

предоставление субсидии из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный
район» в целях финансового обеспечения затрат специализированных служб
по вопросам похоронного дела, оказывающим услуги по транспортировке в
морг города Кингисеппа тел граждан, умерших во внебольничных условиях
на  территории  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»,  согласно
Приложению № 1.

2. Утвердить  состав  комиссии  по  рассмотрению  заявлений  на
предоставление субсидии из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный
район» в целях финансового обеспечения затрат специализированных служб
по вопросам похоронного дела, оказывающим услуги по транспортировке в
морг города Кингисеппа тел граждан, умерших во внебольничных условиях
на  территории  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»,  согласно
Приложению № 2.

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и экологии Е.П. Смирнова.

Глава администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район»                                                            Ю.И. Запалатский

Дмитренко, 48905

3 экз., 06.06.2022

Утвержден
        постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 08.06.2022 № 1275

(приложение №1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление

субсидии из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» в
целях финансового обеспечения затрат специализированных служб по

вопросам похоронного дела, оказывающим услуги по транспортировке в
морг города Кингисеппа тел граждан, умерших во внебольничных

условиях на территории МО «Кингисеппский муниципальный район»

1. Настоящее   Положение  определяет  порядок  деятельности
комиссии  по  рассмотрению  заявлений  на  предоставление  субсидий  из
бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» в целях финансового
обеспечения  затрат  специализированных  служб  по  вопросам  похоронного
дела,  оказывающим услуги по транспортировке в морг города Кингисеппа
тел  граждан,  умерших  во  внебольничных  условиях  на  территории  МО
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

2. Комиссия  создается  на  постоянной  основе  постановлением
администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  и  является
коллегиальным  совещательным  органом  при  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район» (далее - Администрация).

3. В  своей  деятельности  руководствуется  федеральным
законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  настоящим
Положением.

4. Руководство  деятельностью  комиссии  осуществляет
председатель  комиссии,  являющийся  заместителем  главы  администрации
МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по  ЖКХ,  транспорту  и
экологии.

4.1. В  отсутствие  председателя  Комиссии  председательствующим
является заместитель председателя комиссии.

4.2. Председатель  Комиссии  руководит  работой  Комиссии,  ведёт
заседания Комиссии, утверждает повестку дня.

4.3. Ведение  дел  Комиссии  осуществляется  секретарём
Комиссии.

4.4. Члены Комиссии присутствуют  на  заседании  Комиссии
лично.

4.4. Члены Комиссии проверяют правильность документов, поданных
претендентами на получение Субсидии.

consultantplus://offline/ref=82AB0BA52D965FA0F060201B5B314D25B5E4D9861C7B1BF916D85D9E1473C492DECD8452E3F24B233482D7C3k6NCI

4.5.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствуют более половины членов Комиссии.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
от числа присутствующих членов Комиссии, и при равенстве голосов голос
председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

4.8. Решения Комиссии оформляется протоколом по форме, согласно
Приложению № 1 к настоящему Положению.

4.9. Протокол комиссии подписывают все члены Комиссии.
5.  Комиссия  имеет  право  приглашать  на  заседания  и  заслушивать

разъяснения претендента (либо его представителей) на получение Субсидии
в целях уточнения вопросов, необходимых для принятия решения.

6. Комиссия осуществляет следующие функции:
-  рассматривает  и  оценивает  заявления  и  прилагаемые  к  ним  документы,
поступившие от претендующих на получение Субсидии, на предмет наличия
либо отсутствия оснований для отказа в предоставлении Субсидии;
-  обобщает  и  анализирует  результаты  рассмотрения  и  проводит  оценку
претендентов на получение Субсидии;
- определяет победителей конкурсного отбора на получение Субсидии;
-  определяет  размер  Субсидии,  предоставляемой  победителю  указанного
конкурсного отбора.

7.  Организация  деятельности  комиссии  осуществляется  секретарем
комиссии, который является членом комиссии.

7.1.  Секретарь  комиссии  размещает  на  официальном  сайте
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской
области  в  сети  «Интернет»  https://www.kingisepplo.ru/,  (далее  –  сайт
Администрации)  информационное  сообщение  о  проведении  конкурсного
отбора;

7.2. в течение 5 рабочих дней, которые указаны в информационном
сообщении  о  проведении  конкурсного  отбора,  принимает  заявления  по
форме  Приложения  №  1  утвержденной  Порядком  предоставления  из
бюджета  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  субсидии  на
финансовое обеспечение  затрат  юридическим лицам (специализированным
организациям  по  вопросам  похоронного  дела),  оказывающим  услуги  по
транспортировке  в  морг  города  Кингисеппа  тел  граждан,  умерших  во
внебольничных  условиях  на  территории  муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской  области,
утвержденным  постановлением  Администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  №  984  от  11.05.2022  года  (далее  –  Порядок
предоставления субсидии);

7.3.  регистрирует поступающие заявления в  день их поступления в
комитет ЖКХ, транспорта и экологии;

7.4. в течение 2 рабочих дней с момента окончания приёма заявлений
производит  проверку  наличия  и  полноты,  представленных  на  конкурс
заявлений и документов, в соответствии с требованиями к участникам отбора
определенным  Порядком  предоставления  Субсидий,  оповещает  членов

https://www.kingisepplo.ru/

комиссии о предстоящем заседании, формирует повестку заседания;
7.5. в случае несоответствия представленных заявления и документов

возвращает заявителю представленные документы в течение 3 рабочих дней;
8.  Члены  комиссии  не  позднее,  чем  за  5  рабочих  дней  с  момента

окончания приёма заявлений и документов на заседании Комиссии:
-  рассматривают  представленные  заявления  и  документы  и

принимают решение о допуске к конкурсному отбору заявителей.
-  определяют  организации  –  победителей  конкурсного  отбора,

имеющих право на получение Субсидии.
9. Победителями конкурсного отбора признаются заявления, которые

набрали наибольшее количество голосов.
10.  В случае равного количества голосов у двух и более заявлений

решение о выборе победителя принимается членами конкурсной комиссии
путем  открытого  голосования.  При  равенстве  голосов  определяющим
является голос председателя конкурсной комиссии.

12. Решение комиссии оформляется протоколом, который в течении
пяти рабочих дней после заседания подписывается председателем комиссии
и секретарем комиссии и размещается на сайте Администрации.

13.  Протоколы  заседаний  Комиссии  хранятся  в  комитете  ЖКХ,
транспорта и экологии.

14.  В  течение  5  рабочих  дней  с  момента  подписания  протокола  о
конкурсном отборе,  Администрация издаёт  постановление об определении
организаций получателей субсидии (далее – Постановление).

15. В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в
предоставлении  Субсидии  Администрация  (комитет  ЖКХ)  извещает  о
принятом решении организацию-претендента на получение Субсидии.

16.  В  течение  10  рабочих  дней  с  момента  поступления  иных
межбюджетных трансфертов и получения заявки на перечисление Субсидии
Администрация заключает Соглашение.

Утвержден
        постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 08.06.2022 № 1275

(приложение №2)

Состав
комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление субсидии из

бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» в целях финансового
обеспечения затрат специализированных служб по вопросам похоронного
дела, оказывающим услуги по транспортировке в морг города Кингисеппа

тел граждан, умерших во внебольничных условиях на территории МО
«Кингисеппский муниципальный район»

Председатель комиссии:
Смирнов  Евгений  Павлович  –  заместитель  главы  администрации  МО

«Кингисеппский муниципальный район» по ЖКХ, транспорта и экологии;

Заместитель председателя комиссии:
Шай Татьяна Альбертовна – председатель комитета ЖКХ, транспорта и

экологии администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»;

Члены комиссии:
Скоропадский  Александр  Сергеевич  –  заместитель  председателя

комитета  ЖКХ,  транспорта  и  экологии,  начальник  отдела  жилищно-
коммунального хозяйства и экологии  администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район»

Даниленко  Светлана  Викторовна  –  главный  специалист  отдела
дорожного  хозяйства,  транспорта  и  благоустройства  комитета  ЖКХ,
транспорта и экологии  администрации МО «Кингисеппский муниципальный
район;

Юрлов Владимир Аркадьевич - главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства и экологии комитета ЖКХ, транспорта и экологии
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

Секретарь комиссии:
Дмитренко  Игорь  Анатольевич – заместитель председателя комитета

ЖКХ,  транспорта  и  экологии,  начальник  отдела  дорожного  хозяйства,
транспорта  и  благоустройства   администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район»

Приложение № 1 к Положению

Протокол
рассмотрения комиссией заявлений на предоставление субсидии из бюджета

МО «Кингисеппский муниципальный район» в целях финансового
обеспечения затрат специализированных служб по вопросам похоронного
дела, оказывающим услуги по транспортировке в морг города Кингисеппа

тел граждан, умерших во внебольничных условиях на территории МО
«Кингисеппский муниципальный район»

от __________________ г. _____________

Комиссия по рассмотрению заявлений на предоставление субсидии из
бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» в целях финансового
обеспечения  затрат  специализированных  служб  по  вопросам  похоронного
дела,  оказывающим услуги по транспортировке в морг города Кингисеппа
тел  граждан,  умерших  во  внебольничных  условиях  на  территории  МО
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в составе:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Рассмотрев заявление:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
руководствуясь Конституцией РФ, федеральными законами и нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и  нормативными
правовыми  актами  Ленинградской   области,  нормативными  правовыми
актами органов местного самоуправления Кингисеппского муниципального
района,

Принято решение:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Председатель комиссии (заместитель председателя комиссии):

__________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=567DB08B3DDE0C889E7FE2FA8EFF7B115E1C620D36D702A47FB8C1d8PCL

Секретарь комиссии:

	- рассматривает и оценивает заявления и прилагаемые к ним документы, поступившие от претендующих на получение Субсидии, на предмет наличия либо отсутствия оснований для отказа в предоставлении Субсидии;
	- обобщает и анализирует результаты рассмотрения и проводит оценку претендентов на получение Субсидии;
	- определяет победителей конкурсного отбора на получение Субсидии;
	- определяет размер Субсидии, предоставляемой победителю указанного конкурсного отбора.
	7. Организация деятельности комиссии осуществляется секретарем комиссии, который является членом комиссии.